АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИСТРАТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2020 г. № 7

с. Калистратиха

О назначении лица, ответственного

за пожарную безопасность в здании

администрации сельсовета и здании клуба

Во исполнение ст. 30 Федерального Закона от 18.11.2004 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п. 218 Правил противопожарного режима в Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Ответственность за обеспечение пожарной безопасности возложить на главу администрации Калистратихинского сельсовета Л.В. Митковскую.
2.
Вменить  в её обязанность:

· обеспечение контроля за выполнением противопожарного режима в помещениях, расположенных  по адресам: с. Калистратиха ул. Школьная д.15 и ул. Школьная дом 8;

· контроль за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения;

· завести и проверять наличие и состояние первичных средств пожаротушения в специальном журнале произвольной формы;

· организовать и выполнять контроль за рабочими персоналом в области соблюдения правил пожарной безопасности, а так же выполнения ими инструкций о мерах пожарной безопасности;

3.
Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 года.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Калистратихинского сельсовета

Л.В. Митковская